ASSOPLAST ALBANIA

Forma Juridike : Dege e Shoqerise se Huaj
Data e Themelimit : 26/04/2017

Numri Unik i Identifikimit (NIPT) :L.71626028Q

Selia:  Njesia Bashkiake Nr.2, Rr.Themistokli Germenji, Pallati Pegaso, Kati 7, Zyra Nr.30

Objekti Tregtar: Veprimtari prodhimit, ndertimit, mirembajtjen, riparimin,tregtimin, dhenien me gera
cdo veprimtari tjeter aplikueshme produkteve zejtare dhe strukturave ne rezine,
ne materiale plastike dhe materiale te ngjashme.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2019

(Mbyllur me 31.12.2019)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)
Periudha kontabel : Nga 01.01.2019 deri me 31.12.2019
Data e mbylljes : 29.04.2020

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit ; Ne Leke

Tirane , Prill 2020

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi




ASSOPLAST ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2019 31.12.2018
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 1,017,782 2,152,839
1 Banka 1,015,082 2,150,139
2 lArka 2,700 2,700
Investime 2 0 0
1 N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 iAksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 7,448,917 6,559,610
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 3,379,388 3,379,388
2 Naa njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 1Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 T8 tjera 34 4,069,629 3,180,222
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
Inventarét 4 402,600 410,289
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 402,600 0
4 1Mallra 44 0 410,289
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallg né rritje e majméri) 4.5
6  IAAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
Parapagime dhe Shpenzime té shtyra 5 0 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTAL! AKTIVEVE - AFATSHKURTRA 8,869,299 9,122,738
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémariése 7.3 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj 18 tierd t& mbaijtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6 0 0
Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 0 0
4 1Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
Ativet hiclogjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1 0 0
2 \EmiiiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE  AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 8,869,299 9,122,738




ASSOPLAST ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET DHE KAPITALI

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2019 31.12.2018
PASIVET afatshkurtra: 13 7,280,475 6,956,958
1 1Titujt e huamarrjes 13.1
2 tDetyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2 0 0
3 1Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 1Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,465,177 2,062,243
5 iDéftesa té pagueshme 13.5
6 178 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7
8 1 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 7,254 6,696
9 1Té paqueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0 0
10 17é tiera 1é pagueshme 13.10 5,808,044 4,888,019
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0 0
Provizione 16
Totali i pasiveve afatshkurtera 7,280,475 6,956,958
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 i Titujt e huamarrjes 17.1
2 1Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2 0 0
3 1Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 178 paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174
5 1Déftesa & pagueshme 17.5
6 178 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 178 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
8 1T& tjera fé pagueshme 17.8 0 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 1Provizione pér pensionet 20.1
2 iProvizione té tjera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i pasiveve afatgjata 0 0
PASIVET TOTALE 7,280,475 6,956,958
1 iKapitali pronarit
2 _iFitim / Humbja e Vitit -576,956 -2,333,779
3 iTerheqjet e pronarit
4 1Rezerva rivlerésimi
5 1Rezerva ligjore
6 1Rezerva statutore
7 1Rezerva té tjera
8 \Fitimi i pashpérndaré 2,165,780 4,499,559
Totali i Kapitalit 1,588,824 2,165,780
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 8,869,299 9,122,738




ASSOPLAST ALBANIA

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

e

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Pershkrimi | Elementeve Shenimet 31.12.2019 31.12.2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,398,640 11,282,452
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -7,689 -4,109,684
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1iLénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 0 0
2|Té tjera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 -87,048 -80,352
1iPaga dhe shpérblime 34.1 0 0
2 |Shpenzime .te SIgL{f/mevelshoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 340 87,048 80,352
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -10,179
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 ~1,766,074 -1,251,127
Té ardhura té tjera 38 0 0
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 ) o . ) 38.1
veemas t& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimef dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . ) v , : 38.2
(paraqitur vecmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe 8 ardhura 16 tjera t& ngjashme (paragitur
3 . et , . 38.3 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
. 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -114,785 693,455
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
. . . . . 40.1
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime t& tjera financiare 40.2 -114,785 693,455
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/Humbja para tatimit 42 -576,956 ~2,333,779
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 {Shpenzimi | tatim fitimit & shiyré 43.2
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 -576,956 -2,333,779
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45,1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




. ASSOPLASTALBANIA
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-576,956

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tiera

-889,307

Rénie/(rritje) né inventaré

7,689

Rritje/(rénie) hé detyrimet e pagueshme

323,517

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,135,057

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {8 fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua 16 arkétuara

Pagesa e kostove (& fransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve {é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t€ paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-1,135,057

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2019

2,152,839

IEfekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

1,017,782
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ASSOPLAST ALBANIA

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare 1 Viti Ushtrimor 31.12.2019
Banka 1,015,082
2 1Arka 2,700
Totali 1,017,782
Té drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 iKlientet e pa arketuar 3,379,388
Totali 3,379,388
Té drejta té arkétueshme-Té& tjera 34 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 1TVSH kieditore 211,194
2 {Tatim Fitimi i parapaguar 3,805,272
3 illogari ne pritie 2017 5,205
4 Mbipagesa ne favor te Doganes 47,858
Totali 4,069,529
Inventarét 4 Viti Ushtrimor 31.12,2019
1 1Produkte té gatshme 4.3 402,600
Totali 402,600
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 Viti Ushtrimor 31.12.2019
Furnitore te papaguar 1,356,357
2 |Fatura pertu marre 108,820
Totali ' 1,465,177
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13.8 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 1Sigurimeve shogérore/shéndetsore 7,254
Totali 7,254
Detyrime afatshkurtra-Té tjera té pagueshme 17.8 Viti Ushtrimor 31.12.2019
Detyrime ndaj Assoplast SRL 5,807,894
2 |Detyrime ndaj Talis 150




1Totali

5,808,044

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 Viti Ushtrimor 31.12.2019
1 1Te ardhura nga shitja e mallrave te blera 1,398,640
Totali 1,398,640
Shpenzime té personelit 34 Viti Ushtrimor 31.12.2019
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur
1 , ) , 34.2 87,048
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 87,048
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 Viti Ushtrimor 31,12.2019
1 1Shpenzime konsulence ekonomike 263,900
2 \Blerje mallrash per tu shitur 855,431
3 1Shpenzime konsulence ligjore 359,625
4 1Shpenzime noteriale 5,000
5 1Konsulence doganore 3,000
6  1Shpenzime sigurimi 3,000
7 1Shpenzime transporti 18,318
8 1Shpenzime doganore 14,366
9 iTaksa bashkie 197,000
10 ! Tarife skanimi 2,687
11 1Gjoba dhe penalitete 95
12 i1Shpenzime te ndryshme 43,652
Totali 1,766,074
Shpenzime té tjera financiare 40.2 Viti Ushtrimor 31,12,2019
1 1Te ardhura nga rrubmuliakimet 1
2 1Humbje nga kursi | kembimit 24,032
3 1Humbje nga viersimet ne fundvit 41,031
4 1Komisione bankare 49,723
Totali -114,785




Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi
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ASSOPLAST ALBANIA

NIPTI:L.71626028Q
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
I ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1412019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 -
TOTALI 0
Amortizimi A.A.Materiale 2019
I . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/2019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 N
TOTALI 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/2019 Shtesa Pakesime 12/31/2019
1 - N _ N
TOTALI 0

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi
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ASSOPLAST ALBANIA
NIPTI:L71626028Q

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2019

Nr

Lloji i automjetit

Kapaciteti Targa Vlera

0 0

TOTALI

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi







